Cuenta Publica 2024

SERVICIOS DE EDUCACION PUBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportacicnes de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Qrigenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones .
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

(Cifras en Pesos)

2024

7,234,008,171.22
0.00

0.00

0.00

0.00
2,232,924.68
0.00
1,961,268.97
7,020,484,710.90

209,329,266.67
- 0.00

7,190,868,774.78
6,790,627,762.27
63,970,916.97
271,812,742.05
689,951.16

0.00

0.00
61,504,339.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,263,063.33
43,139,396.44

0.00
0.00
0.00
0.00

11,565,816.93
3,490,418.40
7,975,398.53
100,000.00
-11,565,816.93

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

20,453,679.71
0.00
0.00
_ 0.00
20,453,679.71
-20,453,679.71

11,119,899.80
44,666,472.49
55,786,372.29

2023

6,711,578,849.31
0.00

0.00

0.00

0.00
3,324,495.96
0.00
1,129,630.59
6,508,252,315.86

198,872,406.90
0.00

6,677,914,805.52
6,254,136,405.43
62,663,350.51
251,479,097.32
33,265,889.56
0.00

0.00
55,814,572.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
10,555,489.70
33,664,043.79

0.00
0.00
0.00
0.00

18,427,480.63
0.00
18,189,000.87
238,479.76
-18,427,480.63

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

44,869,588.95
0.00

0.00

0.00
44,869,588.95
-44,869,588.95

.29,633,025.79
74,299,498.28
44,666,472.49
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