



Cuenta Pública 2024
SERVICIOS DE EDUCACION PUBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto	2024	2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	7,234,008,171.22	6,711,578,849.31
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	2,232,924.68	3,324,495.96
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,961,268.97	1,129,630.59
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	7,020,484,710.90	6,508,252,315.86
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	209,329,266.67	198,872,406.90
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
Aplicación	7,190,868,774.78	6,677,914,805.52
Servicios Personales	6,790,627,762.27	6,254,136,406.43
Materiales y Suministros	63,970,916.97	62,663,350.51
Servicios Generales	271,812,742.05	261,479,097.32
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	689,951.16	33,265,889.56
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	61,504,339.00	55,814,572.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	2,263,063.33	10,555,489.70
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	43,139,396.44	33,664,043.79
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación	11,565,816.93	18,427,480.63
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	3,490,418.40	0.00
Bienes Muebles	7,975,398.53	18,189,000.87
Otras Aplicaciones de Inversión	100,000.00	238,479.76
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-11,565,816.93	-18,427,480.63
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0.00	0.00
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación	20,453,679.71	44,869,588.95
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	20,453,679.71	44,869,588.95
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-20,453,679.71	-44,869,588.95
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	11,119,899.80	-29,633,025.79
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	44,666,472.49	74,299,498.28
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	55,786,372.29	44,666,472.49

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MTRO. EDUARDO VILLARREAL GUERÉNA
DIRECTOR GENERAL

LIC. LUZ ELENA CONTRERAS ZÁVALA
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS